
Informació relativa al tràmit de consulta pública prèvia del projecte d'ordre de 
la Conselleria d'Hisenda i Model Econòmic, per la qual s'aprova el Model xxx del 
"Impost sobre el depòsit de residus en abocadors, la incineració i la coincineració de 
residus. Autoliquidació", establint la forma i procediment per a la seua presentació. 

 
El tràmit de consulta pública té per objecte recaptar l'opinió de la ciutadania, organitzacions 
i associacions amb anterioritat a l'elaboració d'un projecte normatiu. 
 
Amb aquesta finalitat s'ofereix informació sobre els diferents aspectes d'aquest projecte 
normatiu a fi de facilitar la seua compressió i valoració. 
 

ANTECEDENTS DE LA NORMA L'avantprojecte de la Llei estatal de residus i 
sòls contaminats per a una economia circular 
pretén crear l'Impost sobre el depòsit de residus 
en abocadors, la incineració i la coincineració 
de residus. 

PROBLEMES QUE ES PRETÉN 
SOLUCIONAR AMB LA NOVA NORMA 

L'impost es configura com un instrument eco-
nòmic per a protegir el medi ambient, incenti-
vant la reutilització i reciclatge de residus i 
desincentivant opcions menys favorables con-
forme al principi de jerarquia de residus, i s'arti-
cula com un tribut de caràcter indirecte que re-
cau sobre els residus en la mesura en què són 
objecte d'operacions de gestió, mitjançant el 
seu lliurament a abocadors per a la seua elimi-
nació o mitjançant el seu lliurament a instal·la-
cions d'incineració o de coincineració, per a la 
seua eliminació o valorització energètica. 

NECESSITAT I OPORTUNITAT DE LA 
SEUA 
APROVACIÓ 

Aquest projecte d'ordre és necessari per a 
poder gestionar el pagament de l'esmentat 
impost, mitjançant la posada a la disposició del  
model que s'aprova a les persones obligades. 

OBJECTIUS DE LA NORMA Facilitar el compliment de les obligacions deri-
vades de l'impost a través de l'aprovació del 
corresponent model. 

POSSIBLES SOLUCIONS, 
ALTERNATIVES REGULADORES I NO 
REGULADORES 

Es considera que la regulació d'aquest projecte 
d'ordre és adequada per a la consecució dels 
objectius que pretén. 

 
Les al·legacions, suggeriments i observacions, hauran de ser remeses en els 15 dies 
següents a la publicació d'aquest informe, a través dels següents mitjans: 
 
- mitjançant correu electrònic dirigit a l'adreça electrònica: dgtributosvalencia@gva.es 

 
- per escrit dirigit a la Direcció General de Tributs i Joc i depositat en el Registre General de 
la Conselleria d'Hisenda i Model Econòmic, o en qualsevol dels prevists en la Llei 39/2015 
de procediment administratiu comú. 
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